
"Podnieście głowy. Nie lękajcie się patrzeć  

w wieczność. Tam czeka Ojciec, Bóg,  

który jest miłością. Dla tej miłości warto żyć.  

Miejcie odwagę żyć dla miłości. Miejcie odwagę!  

Niech wszelki lęk znajdzie ukojenie u Tego,  

do którego wołamy «Abba, Ojcze!»" 

 

JPII, Lednica 1999 

PRZYGOTOWANIA DO  
ŚWIATOWYCH DNI MŁODZIEŻY W KRAKOWIE 

2015 - 2016 



DZIEŃ PAPIESKI 2015 
Termin: 11 października 2015 roku. 

 

      Zaczynamy w październiku kolejnym Dniem Papieskim. Ważne dla 
pamięci są pomniki, a najlepiej kiedy są one "żywe", i takim właśnie jest 
"Dzieło Nowego Tysiąclecia". 
 

Jak co roku DP jest przyczynkiem do podróży tropami świętego Jana Pawła II.  
      Możemy patrzeć na Karola Wojtyłę przez pryzmat normalnego młodego człowieka. Mo-
żemy obserwować go jako kapłana i biskupa. Wreszcie możemy zaczerpnąć z Papieża. 
W ramach lokalnych duszpasterstw, środowiskami lub drużynami na pewno znajdziecie 
właściwe formy, począwszy od najmłodszych, skończywszy na najstarszych. 
      Jednak nie możemy na tym poprzestać, ponieważ bardzo ważnym zadaniem Fundacji 
"Dzieło Nowego Tysiąclecia" jest pozyskiwanie pieniędzy na ufundowanie stypendiów wy-
równujących szanse edukacyjne młodzieży z małych miejscowości. Od samego początku 
ZHR włączył się w prace Fundacji. Szczególnie jest to dla nas ważne, ponieważ stypendysta-
mi są także członkowie ZHR, więc powinniśmy stanąć na wysokości zadania. 
 

Proponujemy trzy aktywności w tym zakresie: 
1. wszyscy - zaproszenie najbliższych, rodziny i znajomych do wysłania SMS-ów lub dzwo-

nienia oraz rozdawanie minizaproszeń, 
2. wędrownicy i instruktorzy - zbiórka pieniędzy na dworcach kolejowych i lotniskach, 
3. zbiórka uliczna do puszek. 
      Uważamy, że w tym roku naszymi zadaniami powinny być dwie pierwsze formy. 
 

SMS / TELEFONY - termin 15.09-31.10.2015,  
- SMS o treści „POMOC” na nr 74265 (koszt 4,92 zł)  
- telefon na nr 0 704 407 401 (koszt 4,99 zł) 

Zadbajcie, by każdy zuch, harcerka i harcerz oraz instruktorzy poprosili i zmobilizowali  
10 osób ze swojego najbliższego otoczenia do wysłania przynajmniej jednego SMS-a. 
      Załączamy kartę małych zaproszeń-ulotek (do powielenia i pocięcia we własnym zakre-
sie), które należy wręczyć swoim podopiecznym, a dla nich sprawą "honoru" powinno być 
przekazanie ich najbliższym. Wydaje się, iż to najprostszy sposób, by pozyskać fundusze, 
bez dodatkowych komplikacji związanych z pozyskaniem puszek i rozliczaniem pieniędzy. 
Warto także podjąć akcję rozdawania zaproszeń-ulotek w parafiach, szkołach itd.. 
 

ZBIÓRKA NA DWORCACH KOLEJOWYCH I LOTNISKACH 
      To znacznie bardziej wymagające zadanie dla starszych. Fundacja uzyskała zgodę gospo-
darzy dworców (dworce PKP w miastach wojewódzkich, oprócz peronów) oraz lotnisk 
(Gdańsk, Wrocław, Łódź, Kraków, Warszawa-Okęcie).  
      Jesteśmy przekonani, że to może być godne wyzwanie dla kilkuosobowych grup wędro-
wników/instruktorów, a przy wsparciu gospodarzy na pewno skuteczne. 
 

Czekamy na Wasze zgłoszenia - www.e-zhr.pl 
Koordynator: Przemysław Stawicki - przemo.stawicki@gmail.com - 601 711356 
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Termin: październik 2015 - czerwiec 2016 roku. 
 
      Duża część środowisk dba o formację duchową swoich członków. Organi-
zuje spotkania z Bogiem, w oparciu o harcerskich duszpasterzy i tych spoza 
organizacji. Najczęściej mają one miejsce w Adwencie i Wielkim Poście. Przy-
bierają one formę rekolekcji, dni skupienia, czuwań itd. Taki czas spokoju  
i refleksji potrzebny jest każdemu z nas, ponieważ trzeba regularnie ładować 
swoje "akumulatory". 
 
      Chcemy Was zachęcić, abyście między październikiem a lipcem szczególnie zadbali  
o duchową formację. Będziemy się angażować w różne przedsięwzięcia, w których możemy 
służyć wiedzą, umiejętnościami oraz doświadczeniem i aby nie poprzestać na sprawach 
"doczesnych" niezwykle ważna jest modlitwa, zwłaszcza we wspólnocie. 
 

      Ojciec dominikanin Jan Góra (OP), wieloletni duszpasterz młodzieży, organizator spo-
tkań na Lednicy zaprasza nas wszystkich na spotkania lednickie. 
W mniejszych i większych grupach, proponujemy przyjazd do całorocznego ośrodka reko-
lekcyjnego na Lednicy, gdzie gospodarze zapewniają nam bezpłatne nocleg i wyżywienie.  
Jedynym kosztem dla nas jest dojazd. 
W ramach rekolekcji u o.Jana adresowanych do młodzieży i dorosłych, odbędą się warsztaty 
w oparciu o osiem lednickich przemówień polskiego Papieża.  Warsztaty traktujące m.in.  
o więzi Bóg-człowiek oraz człowiek-człowiek mogą być niezwykle pomocne każdemu har-
cerskiemu wychowawcy. Szczególnie ważne jest to dzisiaj, kiedy relacje między ludźmi stają 
się często "wirtualne". 
 

      Zatem, czy w domu, na wyjeździe lub na Lednicy spróbujmy oddać się modlitwie i ćwi-
czeniom duchowym. 
 

      Zachęcamy Was także do służby w formie drobnych prac na rzecz lednickiego ośrodka. 
Chcemy pozostawić po sobie na Lednicy trwały harcerski ślad. Postaramy się wspólnie przy-
gotować projekt harcerskiego "kącika", a może nawet akcent małej architektury (krąg 
ogniskowy, harcerski symbol). Jeśli się uda, będziemy mogli czuć się współgospodarzami na 
Lednicy. 
 
Uwaga!!! 
Zapraszamy 18 października 2015 roku do Katedry Polowej Wojska Polskiego w Warszawie 
na harcerską peregrynację znaków Światowych Dni Młodzieży - Krzyża i Ikony Matki Bożej 
Salus Populi Romani, które zostały podarowane młodzieży przez świętego Jana Pawła II. 
 
Czekamy na Wasze zgłoszenia - www.e-zhr.pl 
Koordynator: Kacper Kozanecki - kacper.kozanecki@gmail.com - 721 345136 

REKOLEKCJE, DNI SKUPIENIA, WARSZTATY DUCHOWE 
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Termin: 4 czerwca 2016 roku. 
 
      Oficjalne obchody rocznicy chrztu przypadają w kwietniu i warto w jakiś wybrany ich 
fragment się włączyć.  
      Mamy dla Was także inną propozycję.  
 
      Razem z o. Janem Górą OP zapraszamy Was ze środowiskami na kolejne spotkanie mło-
dzieży na Lednicy. Nad jez. Lednickim, w miejscu gdzie przypuszczalnie książę Mieszko I 
przyjął chrzest, włączając Polskę do wspólnoty chrześcijan, u "źródeł" chcemy wspólnie 
przeżyć odnowienie chrztu. Podczas spotkania, zwieńczenia roku obchodów rocznicy chrztu 
przez ZHR, uroczyście zostaną przyznane sprawności "Źródła wiary". 
 
      Bardzo ważne jest, że zapraszamy wszystkich, niezależnie od wieku, do udziału jako 
uczestników, szczególnie zaś tych, którzy jeszcze nigdy nie byli na Lednicy i nie brali udziału 
w HSL. Starsi mogą podjąć rękawicę XX Harcerskiej Służby Lednica, zwłaszcza, że przyszło-
roczne spotkanie będzie sprawdzianem naszych służb przed ŚDM w Krakowie. 
      Stawi się kadra zarządzająca służbami, ich prawe ręce oraz wszyscy, którzy tylko będą 
mogli, by dokonać przeglądu poszczególnych formacji, poznać się i dopracować szczegóły. 
 
      Chcemy Wam zaproponować także, by każdy przybywający na Lednicę przywiózł ze sobą 
niewielki kamień, z jednej strony cząstkę Waszej ziemi, z drugiej budulec, który posłuży 
wzniesieniu wspólnego dzieła. 
 
Szczegóły znajdziecie w odpowiednim czasie na witrynie - www.e-zhr.pl 
oraz tradycyjnie - www.lednica.zhr.pl 
 
 

1050 ROCZNICA CHRZTU POLSKI - LEDNICA - HSL 2016 
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Termin: 20-25 lipca 2016 roku. 
 

      Przed spotkaniem z Ojcem Świętym Franciszkiem w  Krakowie przybyła z całego świata 
młodzież będzie przebywać w diecezjach, gdzie będzie miała możliwość poznania nas  
Polaków, historii i kultury oraz wspólnot religijnych. Będą korzystać z gościnności polskich 
rodzin. 
      Jako Biała Służba chcemy włączyć się aktywnie w te dni. Możliwości jest wiele, od pod-
jęcia pielgrzymów w domach, poprzez własny program w rodzimym środowisku lub parafii, 
do włączenia się w program diecezjalny. 
      To Wy powinniście rozstrzygnąć co dla Waszych środowisk będzie najlepsze, a może ko-
mu i w czym będziecie potrzebni. 
 

      Musimy tutaj wspomnieć o odpowiednim zaplanowaniu przyszłorocznej akcji letniej 
2016, także szkoleniowej. Niezwykle ważne jest to, by nasze działania wakacyjne oraz dni 
misyjne w diecezjach nie przeszkodziły chętnym harcerkom i harcerzom starszym oraz in-
struktorom w uczestnictwie w najważniejszych wydarzeniach w Krakowie. 
 
Informacje na www.e-zhr.pl oraz www.sdm.org.pl 

DNI MISYJNE W DIECEZJACH 

Termin: 25-31 lipca 2016 roku. 
 

      Kulminacyjnym i zapewne wyjątkowym spotkaniem będą dni w Krakowie. Ostatnie takie 
w Polsce, w Częstochowie, na Jasnej Górze przeżywaliśmy już jako ZHR prawie 25 lat temu.  
 

Pamiętacie? Nie? No to nie może Was zabraknąć w Krakowie. 
Zapraszamy Was na spotkanie z Papieżem Franciszkiem i młodzieżą z wielu stron świata. 
 

W ramach Białej Służby: 
- będziemy budować i zarządzać miasteczkiem dla pielgrzymów.  
- będziemy pełnić służbę podczas uroczystości i spotkań. 
- będziemy uczestnikami, jak pozostali pielgrzymi.  
 

      Podobnie jak podczas dotychczasowych Białych Służb, zapewne nie każdy będzie mógł 
pełnić wymarzonej służby. Jednak mimo, iż będziemy zwykłymi uczestnikami, musimy być 
gotowi do służby, dlatego nie możemy zlekceważyć żadnego aspektu przygotowań. 
 

      Cały czas trwają ustalenia organizatorów spotkania, stąd musicie być czujni i szukać 
szczegółów na www.e-zhr.pl oraz www.sdm.org.pl 
 
WAŻNE!!! 
Czekamy na Wasze zgłoszenia, system rejestracji ruszy w październiku 2015. 
 

ŚWIATOWE DNI MŁODZIEŻY - KRAKÓW 2016 
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Termin: 9-11 września 2016 roku. 
 
      Tradycyjnie w drugi weekend września zapraszamy Was do 
Matki Bożej na Jasną Górę.Będzie to wyjątkowa pielgrzymka, po-
nieważ chcemy stanąć szeregiem ZHR i zdać Naszej Matce 
"raport" z całorocznej harcerskiej służby, podziękować za otrzyma-
ne dary i prosić o dalsze wsparcie naszego harcowania. 
 
      Ważne jest także to, że chcemy podsumować nasze wysiłki, 
przyznać sprawności i rozstrzygnąć konkurs na kronikę przygoto-
wań (patrz dalej). 
 

Załączamy "Kartę uczestnictwa" środowisk w całorocznych wysiłkach.  
 
      Będzie ona pełniła funkcję pomocnika i terminarza Waszych działań. Pozwoli utrzymać 
z Wami łączność, podzielić się Waszymi osiągnięciami i zaprezentować się Wam na mapie 
dokonań ZHR. 
 
      Każda karta posiada unikatowy numer, który zarejestrujcie na witrynie www.e-zhr.pl. 
 
      Umożliwi ona także wzięcie udziału we współzawodnictwie i konkursie na najlepszą  
kronikę. 
      Współzawodnictwo będzie dotyczyło Waszej aktywności i pomysłowości, będzie się od-
bywało niezależnie na wszystkich poziomach: zuchy, harcerze, wędrownicy, inni. 

KARTA UCZESTNICTWA - WSPÓŁZAWODNICTWO 

HARCERSKA PIELGRZYMKA NA JASNĄ GÓRĘ - WRZESIEŃ 2016 
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Ogłaszamy konkurs na najlepszą kronikę z Waszych działań. 
 

1. Cel konkursu. 
Celem konkursu jest wyłonienie najlepszych prac oddających charakter, klimat przygoto-
wań oraz przebieg działań w środowiskach. Wybrane prace mogą znaleźć się w publikacji 
prezentującej działania ZHR. 

 

2. Przedmiot konkursu i tematyka. 
Przedmiotem konkursu jest realizacja pracy w postaci: 
a. plansz w rozmiarze rzeczywistym A1 lub w formie elektronicznej gotowej do wydruku, 
b. filmów o długości 60-90 sekund, 
c. prezentacji multimedialnej o długości od 1-2 minut. 

 

3. Warunki uczestnictwa w konkursie. 
Konkurs ma charakter wewnątrzorganizacyjny. Uczestnikami konkursu mogą być drużyny 
i gromady, zastępy i patrole oraz kręgi ZHR, a także grupy nieformalne złożone z człon-
ków ZHR. 

 

Szczegóły konkursu znajdziecie na witrynie www.e-zhr.pl 

Narodowe Centrum Kultury ogłosiło konkurs na projekty dotyczące rocznicy chrztu Polski. 
ZHR przygotuje wniosek i weźmie udział w ww. konkursie. 
 
      Przedmiotem wniosku ma być projekt minigrantów dla wszystkich środowisk, nawet 
tych najmniejszych. 
      W przypadku powodzenia każde środowisko aktywne w opisywanych wyżej działaniach 
związanych z rocznicą chrztu może wystąpić ze swoim pomysłem i pozyskać od 500 do 
1500 zł na realizację swoich pomysłów. Wewnętrzna procedura konkursowa będzie bardzo 
prosta i krótka, dlatego już dzisiaj zacznijcie planować Wasze działania. 
 
Informacje szczegółowe będą dostępne na witrynie www.e-zhr.pl 

PROJEKT NCK - MINIGRANTY 

KONKURS - ”KRONIKA” 
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PODSUMOWANIE 

Sprawności, sprawności, sprawności ... 
 
„Źródła Wiary” - można zdobyć do czerwca 2016 roku. 
„Biała Służba 2016” - można zdobyć do sierpnia 2016 roku. 
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 „ŹRÓDŁA WIARY” 
 

Wymagania:  

 
1. Święci i błogosławieni polscy  

  W 1050-letniej historii chrześcijaństwa naród polski wydał wielu świętych i błogosławio-
nych. Czasem nie zdajemy sobie sprawy, że nasza miejscowość lub nasz region jest zwią-
zany z jednym z nich. Zobacz, że świętość jest na wyciągnięcie ręki. Czy i w czym jesteś  
w stanie ich naśladować?  
Propozycje zadań:  
● Sprawdź, gdzie najbliżej Twojej miejscowości znajduje się miejsce związane z jakimś 

polskim błogosławionym lub świętym. Nawiedź to miejsce. Poznaj życiorys tej osoby  
i pomódl się za jej pośrednictwem o potrzebne łaski.  

● Znajdź i wybierz tego lub tych, którzy są Ci najbliżsi i poznaj ich historię. Dowiedz się jak 
najwięcej o ich życiu, działalności, świadectwie wiary. Przedstaw historię wybranego 
świętego (lub świętych) na forum drużyny.  

● Zorganizuj wydarzenie poświęcone wybranemu świętemu: piknik, koncert, wystawę, 
zawody… inspirowane tą postacią. Odciśnij swój ślad świętości w otoczeniu.  

 
2. Mój chrzest  

Prawdopodobnie nie pamiętasz momentu, gdy przyjmowałeś sakrament chrztu. Pewnie 
Twoi rodzice zadbali, abyś już będąc niemowlęciem mógł być włączony do Kościoła.  
W czasie tego sakramentu następuje też ważny moment, gdy rodzice wybierając Twoje 
imię jednocześnie wybierają spośród grona błogosławionych i świętych Twojego patrona. 
Za jego pośrednictwem możesz prosić o różne łaski dla siebie i swoich bliskich.  
Propozycje zadań:  
● Obejrzyj zdjęcia lub film ze swojego chrztu. Wpisz datę swojego chrztu do swojego ka-

lendarza lub w swoim notatniku. Porozmawiaj z rodzicami nt. tego wydarzenia. Prze-
czytaj życiorys swojego świętego patrona.  

● Uczcij rocznicę Twojego chrztu. Może zaprosisz z tej okazji swoich przyjaciół? A może 
wspólnie ze swoją rodziną urządzicie świętowanie ze wspomnieniami o ich chrztach?  

● Udaj się do kościoła, gdzie byłeś ochrzczony. Poproś o Księgę Chrztów i znajdź wpis  
o tym wydarzeniu. Zrób zdjęcie – może wrzucisz je na Facebooka? Znajdź też informa-
cje o swoim świętym patronie. Pomódl się do niego o wstawiennictwo.  
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3. Węzełek na chuście  
    Czy znasz skautową tradycję codziennego wiązania węzełka na chuście? Tradycja jednego 

dobrego uczynku dziennie już od ponad 100 lat mobilizuje skautów i harcerzy do stawa-
nia się coraz lepszymi. Dopiero po wypełnieniu dobrego uczynku można odwiązać supełek 
z chusty…  

Propozycje zadań:  
● Podejmij wyzwanie i przez przynajmniej miesiąc spełniaj jeden dobry uczynek dziennie.  
● Przynajmniej 5 dobrych uczynków (aktywności) zrób razem z zastępem lub gromadą/

drużyną.  
 
4. Chrześcijańska Polska  

Chrzest Polski w roku 966 był wydarzeniem, którego owoce do dziś zbieramy mogąc cho-
dzić na niedzielną Mszę Świętą do jednego z tysięcy kościołów w Polsce. Kościół później 
wielokrotnie stawał się miejscem ochrony i odnowy narodu polskiego. Obrona Jasnej Gó-
ry w 1655 roku, śluby Jana Kazimierza rok później we Lwowie, Jasnogórskie Śluby Narodu 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego czy Msze za Ojczyznę ks. Jerzego Popiełuszki to tylko te 
najbardziej symboliczne momenty, gdy historia narodu przeplatała się z historią Kościoła  
i Polski.  
Propozycje zadań:  
● Odwiedź miejsce związane z początkiem państwa polskiego lub początkiem swojej 

miejscowości lub regionu. Opracuj i przedstaw to, czego się tam dowiedziałeś w do-
wolnej formie na forum swojej gromady/drużyny.  

● Zorganizuj lub weź udział w wyprawie (pieszej, rowerowej…) do miejsc związanych  
z początkiem państwa polskiego .  

● Weź udział w dyskusji, wykładzie lub konferencji na temat początków państwa polskie-
go lub innych ważnych wydarzeń z historii Polski.  

 
5. Przygotowanie duchowe  

  Polski Kościół to, obok wielowiekowej historii, przede wszystkim my – młodzi chrześcija-
nie. To nasza formacja, nasze zaangażowanie w sprawy duchowe wyznacza poziom dzi-
siejszej chrześcijańskiej Polski.  
Propozycje zadań dla zuchów i harcerzy:  
● Dowiedz się jak wyglądał chrzest Polski oraz jakie miał znacznie dla kształtowania się 

polskości, spróbuj wyobrazić sobie klimat tamtych wydarzeń. Przedstaw go w wybra-
nej formie na forum gromady/drużyny.  

● Weź udział lub zorganizuj Mszę w intencji Ojczyzny w której weźmiesz udział w mundu-
rze razem z zastępem lub gromadą/drużyną.  

Propozycje zadań dla wędrowników, harcerzy starszych i instruktorów:  
● Włącz się w pracę duszpasterstwa, w którym będziesz mógł rozwijać swoją duchowość. 

Dobrą okazją mogą być spotkania grup przygotowujących się do Światowych Dni Mło-
dzieży – np. w oparciu o projekt Serce 2.0.  
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6. „Bilet dla brata” *  
Gdy Polska była częścią bloku komunistycznego, naszych rodaków często nie było stać na 
wyjazd za granicę i udział w Pielgrzymkach, czy spotkaniach Jana Pawła II z młodzieżą. 
Często wtedy korzystaliśmy z pomocy materialnej chrześcijan żyjących w wolnych Pań-
stwach. Dziś nadal w naszym sąsiedztwie są kraje, których obywateli nie stać na przyjazd 
do Polski na spotkanie z Ojcem Świętym, a my mamy do spłacenia nasz dług solidarności  
i możemy im pomóc.  
Propozycje zadań:  
● Wraz z gromadą/drużyną weź udział w akcji „Bilet dla brata” i pomóż naszym przyjacio-

łom z dalekich stron w przyjeździe do Krakowa na spotkanie młodych z całego świata.  
● Samodzielnie podejmij trud zbierania funduszy na wsparcie młodzieży ze wschodu. Czy 

jesteś w stanie odmówić sobie czegoś, aby zaoszczędzoną kwotą wesprzeć akcję?  
 
 
Wytyczne:  

1. Powyższe propozycję zadań mają stanowić inspirację do budowania indywidualnych 
wymagań.  

2. Poszczególne zadania sprawności mogą być realizowane indywidualnie lub z drużyną.  
3. Sprawność można zdobyć do czerwca 2016.  
4. Uroczyste podsumowanie sprawności nastąpi podczas spotkania na  

Lednicy’2016.  
5. Zdobycie sprawności jest obowiązkowe dla wszystkich, którzy będą chcieli zdobywać 

sprawność BS’2016.  
6. Tryb zdobywania:  

− zuchom i harcerzom szczegółowe zadania na sprawność rozpisują drużynowi, którzy 
biorą pod uwagę ich wiek, doświadczenie i dojrzałość,  

− wędrownicy rozpisują sprawność samodzielnie w konsultacji ze swoim drużynowym,  

− harcerze starsi i instruktorzy rozpisują sprawność samodzielnie,  

− sprawność przyznawana jest rozkazem przez bezpośredniego przełożonego po 
uprzednim rozliczeniu się z wykonanych zadań,  

− po okresie zdobywania sprawności przygotowany zostanie kwestionariusz, w którym 
przełożeni (komendanci jednostek organizacyjnych) przedstawią raport przyznanych 
sprawności.  

 
* Informacje o akcji „Bilet dla brata” znajdziesz na stronach internetowych Krajowego Dusz-

pasterstwa Młodzieży:  
            http://www.biletdlabrata.pl/ lub http://www.sdm.org.pl/news-61.php  
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WSPIERA NAS - Składnica harcerska ZHR „7 Gór” 

ww w.siedemgor.p l 

„BIAŁA SŁUŻBA 2016”  
 

Wymagania:  
 
Udział w Światowych Dniach Młodzieży.  
Weźmie udział w wydarzeniach Światowych Dni Młodzieży w Krakowie i podejmie służbę na 
rzecz tego wydarzenia  
lub  
Weźmie udział i podejmie służbę podczas Dni Misyjnych w swojej diecezji.  
 
Wytyczne:  
 

1. Tryb zdobywania:  
- osobom biorącym udział w służbie podczas Dni Misyjnych sprawność przyznaje właści-

wy komendant chorągwi na wniosek okręgowego koordynatora ŚDM,  
- osobom biorącym udział w służbie podczas Światowych Dni Młodzieży w Krakowie 

sprawność przyznaje Komendant BS w Krakowie,  
- osobom, które wykazały się szczególnym zaangażowaniem w budowę i funkcjonowanie 

miasteczka dla pielgrzymów wspomniany wyżej Komendant może przyznać sprawność 
w wersji limitowanej (z czerwonym logo ŚDM).  

 

2. Do zdobycia sprawności niezbędne jest wcześniejsze zdobycie sprawności  
„Źródła wiary” (przed przyznaniem rozkazem sprawności BS zdobycie sprawności Źródła 
Wiary zostanie zweryfikowane przez Biuro BS w Krakowie).  

 

3. Dla osób, które w pierwotnym terminie nie zdobyły sprawności Źródła Wiary dopuszcza 
się uzupełnienie wymagań tej sprawności po zakończeniu Światowych Dni Młodzieży.  
W takim przypadku przyznanie sprawności BS 2016 odbywa się po przedstawieniu rapor-
tu z realizacji zadań ŹW okręgowemu koordynatorowi, który wnioskuje o przyznanie 
sprawności do właściwego komendanta chorągwi. Zdobywanie sprawności możliwe jest 
do czasu jesiennej Pielgrzymki ZHR na Jasną Górę w 2016 roku.  
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